
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

園 だ よ り 

【お知らせとお願い】 

○4月は新しい環境の中で、不安になられると 

思いますので、お子様に普段と違う様子が 

見られるかもしれません。ご家庭でも温かく受け入れて

いただければありがたいと思いますが、お子様のことで

ご心配なことがありましたら、遠慮なく担任等にご相談く

ださい。 

○のびのびと体を動かして活動できるように、３・４・５歳児

は、毎日体操パンツ（えんじ色）で過ごしますので、ご協

力をお願いします。（登園時、肌寒い時に 

は、上に長ズボンを重ねたり、下にレギンス 

をはいたりされても結構です。） 

４月   行事予定 
日 月 火 水 木 金 土 

 １ ２ ３   ４ ５ ６ 

 預かり保育 預かり保育 預かり保育 入園式 

園給食開始（０～３） 

学校給食開

始（４.５） 

 

７ ８ ９ １０  おにぎり １１ １２ 1３ 
       

1４ 1５ 1６ 1７  おにぎり 1８  絵本 1９   ２０ 
 家庭訪問 

（～2６日） 

身体測定（5） 身体測定（4） 避難訓練 身体測定（3） 

スマチル放映 

 

２１ 2２ 2３ 2４  おにぎり 2５  絵本 2６ 2７ 
 身体測定（2） 身体測定（0.1） 

ガイナーレ（５） 

誕生会（4.5） 

 

誕生会（0～3） 

ＰＴＡ総会、クラス懇

談会 

ピカピカデ―  

2８ 2９ ３０     
 昭和の日      

＊毎日 歯ブラシ・コップ（3～5歳児） 

＊毎週水曜日 おにぎり弁当（３～5歳児）  

＊毎週木曜日 絵本貸出し日（4月は 4,5歳児のみ。18日より開始します。） 

※絵本袋を持ってきて下さい。 

＊隔週金曜日 布団持ち帰り（持ち帰りの日は玄関に表示をしますのでご確認ください） 
【家庭訪問に伺います】  

 家庭訪問は、ご自宅の場所を確認させていただくことを目的としています。在宅の方には、挨拶をさせて

いただきますが、不在でも結構です。訪問日時は決めませんので、よろしくお願いします。 

 尚、家庭訪問の時に担任とのお話を希望される方は、事前にお知らせください。日時を調整させていた

だきます。 

   【駐車場についてのお願い】 

 園内での車の走行、駐車にご注意ください。送迎時は、車が 

混雑してとても危険です。 

次のことを必ず守って、安全へのご協力をお願いします。 

・敷地内は一方通行です。 

・敷地内では、最徐行してください。 

・玄関前の停車は大変危険です。絶対におやめください。 

・玄関から車までは、必ずお子さまと手をつなぎ、危険の 

ないようにしてください。 

・車は駐車枠内以外には絶対に駐車しないでください。 

 ＊詳細は、４日に配布します資料をご覧ください。 

☆５月の主な予定☆  

８日 家族遠足（4.5歳児親子）             ２１日 芋苗植え（５歳児）   

２３日 らっきょう掘り（５歳児）(予備日２４日)     尿検査(全園児）＊後日お知らせします      

令和６年４月号  北栄町立北条こども園 

 桜のつぼみも膨らみ、わくわくする季節ですね。新入園児２８名を迎え、新たな職員も１０名加わり、令和６年度が

スタートしました。新入園児はもちろん、進級した園児も新たな環境への期待と不安で胸がいっぱいのことと思いま

す。一人一人の園児が安心して過ごせるよう、より温かく丁寧に接していきたいと思います。一人一人の健やかな

成長につながるものとなるよう、PTAの皆様のお知恵をお借りしながら進めていきたいと思います。 

 今年度も、ご家庭との連携を大切にして、職員一同力を合わせて教育･保育に努めてまいります。 

何かお気づきの点やお困りのことがありましたら、お気軽に担任や職員までお声がけください。 

 今年度一年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

～ご入園・ご進級おめでとうございます～ 

《職員の異動》 

【4月の目標】 
＊新しい環境に慣れ、安心して過ごす。 
＊好きな遊びを見つけ、友達と一緒に
楽しむ。 

＊春の自然に興味をもち、見たり触れ
たりして親しむ。 

～よろしくお願いします～ 

竹本 幸子（由良こども園より） 

岩垣 祐子（大誠こども園より） 

藤原 沙織（大誠こども園より） 

長棟 優和（由良こども園より） 

中原 恵莉（由良こども園より） 

河本 千穂（由良こども園より） 

福庭 彩（由良こども園より） 

山枡 陽子（大誠こども園より） 

山﨑 千夏(新規採用) 

石川 潤之介（新規採用） 

～ありがとうございました～ 

小野塚 奈津子（大誠こども園へ） 

米本 聖子（大誠こども園へ） 

今中 佳代（子育て支援センター） 

柳田 優希(由良こども園へ) 

増田 敏恵(大誠こども園へ) 

明石 宏子(大誠こども園へ) 

門脇 睦美(大誠こども園へ)  

杉川 瑠美(大誠こども園へ) 

石村 佐知子(由良こども園へ) 

中西 みおり(大誠こども園へ) 

宮崎 かなみ(退職) 

 

詳細後日

配布 

春の交通安全運動 
（６～15日） 


